



## احداث کارخانه نمکزدایی اهواز متمرکز (فاز دو)



سهم ۸۵ درصدی  
ساخت تجهیزات و  
سهم ۱۰۰ درصدی  
خدمات مهندسی داخلی



افزایش و نگهداشت  
ظرفیت فرآورش نفت خام  
نمکی به میزان  
۱۱ هزار بشکه در روز  
در اهواز متمرکز



نقش محوری در  
کاهش آلودگی‌های  
ناشی از پساب صنعتی



تعداد شغل ایجاد شده  
۱۸۰ شغل مستقیم  
۴۰۰ شغل غیر مستقیم



میزان اعتبار پروژه  
۵۸,۷۰۰,۰۰۰ یورو  
معادل ۴,۰۸ همت



WWW.NIOC.IR

شمالی به ظرفیت روزانه ۲۴۰ میلیون فوت مکعب وبا سرمایه‌گذاری ۱۴۰۰ میلیون دلار انجام می‌شود، از جمله اقدام‌های راهبردی در دست اجرای شرکت ملی نفت ایران است.

این شرکت در حوزه جمع‌آوری گازهای همراه دیگر میادین نفتی از جمله جمع‌آوری گازهای مخزن و گازهای مازاد مرحله دوم واحدهای بهره‌برداری گچساران ۱ و ۲ به ظرفیت روزانه ۱۵ میلیون فوت مکعب نیز اقدام‌ها شایسته‌ای انجام داده که به‌زودی اجرایی می‌شود.

در ادامه اقدام‌ها توسعه‌ای صورت گرفته، می‌توان از پروژه جمع‌آوری گازهای همراه رگ سفید (فاز ۱) و جمع‌آوری بخشی از گازهای مشعل واحد بهره‌برداری آن به ظرفیت روزانه ۸۰ میلیون فوت مکعب یاد کرد که بنابر تقویم زمانی در شرایط مطلوبی به سر برده و به‌زودی وارد فاز عملیاتی می‌شود.

راه‌اندازی طرح احداث بندر خدماتی سیراف پارس و راه‌اندازی زود هنگام میدان نفتی خشت، از دیگر برنامه‌هایی است که عملیات اجرایی آن با جدیت از سوی شرکت ملی نفت ایران دنبال می‌شود و به‌زودی بهره‌برداری کامل می‌رسد.

### ■ گره‌گشایی از مشکلات معیشتی کارکنان

از دیگر دستاوردهای دولت چهاردهم، باید به رفع مشکلات معیشتی کارکنان صنعت نفت اشاره کرد که تأثیر بالایی در افزایش میزان رضایتمندی آنان داشته است. در این رابطه می‌توان به اصلاح مسائل رفاهی و پرداخت حقوق و مزایای کارکنان مناطق عملیاتی، سکوها و جزایر تولید و انتقال نفت و گاز اشاره کرد که با مشارکت و همکاری دولت، شخص رئیس‌جمهور و نهاد های ذیربط انجام شده و در رفع دغدغه آنان بسیار تأثیرگذار بوده است.

### ■ انجام مسؤلیت‌های اجتماعی در کنار تولید و توسعه

شرکت ملی نفت ایران، در کنار فعالیت‌های توسعه‌ای خود، تمرکز بالایی بر رفع محرومیت‌ها و حوزه مسؤلیت‌های اجتماعی دارد و تکالیف مربوط به آن را همگام با اولویت‌های توسعه و تولید از میادین نفتی و گازی دنبال می‌کند.

از این رهگذر، از ابتدای امسال، برنامه‌ریزی برای کمک به مردم مناطق محروم و کم‌برخوردار شتاب بیشتری گرفته است که حاصل آن را در تقویت زندگی معیشتی و رفاه خانواده‌های مناطق هم‌جوار نفت و گاز می‌توان شاهد بود.

تعهد انجام ۶۲۱ پروژه عام‌المنفعه به ارزش ۲۸ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال تا پایان امسال، از جمله اقدام‌هایی است که از سوی مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفتخیز برای عمل به مسؤلیت‌های اجتماعی دنبال می‌شود.

این در حالی است که تاکنون بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های مرتبط با مسؤلیت‌های اجتماعی در سطح استان خوزستان (به‌عنوان یکی از مناطق هدف در طرح مسؤلیت‌های اجتماعی) تعریف شده که تاکنون حدود نیمی از این اعتبار هزینه شده است.

دولت چهاردهم برنامه‌هایی برای نوسازی و بهبود زیرساخت‌ها اجرایی کرد که مجموعه این اقدام‌ها ضمن کمک به تولید پایدار، از آسیب‌های زیست محیط نیز جلوگیری می‌کند.

از جمله این اقدام‌ها می‌توان به اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار اعتبار از سوی شرکت ملی نفت ایران به مجموعه ملی حفاری برای نوسازی ادوات و تجهیزات و انجام تعمیرات اساسی ایستگاه تقویت فشار گاز بنگستان اهواز ۲ (آماک ۲) با هدف جلوگیری از هدررفت ۳۰ میلیون فوت مکعب گاز اشاره کرد.

### ■ طرح‌های راهبردی آماده افتتاح در آینده‌ای نزدیک

با توجه به اهمیت نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز، شرکت ملی نفت ایران در حوزه توسعه میدان‌های نفتی و گازی، طرح‌های مهمی را در دست اجرا دارد و با توجه به اهمیت هر یک از این طرح‌ها، برنامه‌ریزی توسعه‌ای خود را معطوف اجرای آن‌ها ساخته است.

ساخت سکوها ۲۱۰ و ۲۱۱ در میدان نفتی ابودر با هدف دستیابی به ظرفیت تولید ۹۶۰۰ بشکه نفت در روز و طرح احداث کارخانه NGL-۳۱۰۰ که با هدف جمع‌آوری گازهای همراه و مشعل میادین دزفول

کرد، بر اساس مفاد این شیوه‌نامه، شرکت ملی نفت ایران عواید، منافع و حقوق قراردادی متعلق به بخش خصوصی و غیردولتی را در مراحل مختلف قرارداد برای استفاده از ابزارهای مختلف بازارهای پول و سرمایه، شناسایی و به نهاد های مالی ارائه خواهد کرد.

امکان استفاده بخش خصوصی و غیردولتی از ابزارهایی همچون انواع صکوک، صندوق پروژه، گواهی سپرده کالایی نفت خام، حواله تحویل نفت خام، گواهی تعهد پرداخت و انواع تسهیلات بانکی به‌منظور تأمین مالی این دسته از قراردادها از نتایج و مزایای این شیوه‌نامه است که برای نخستین بار امکان استفاده از سرمایه‌های خرد مردمی را برای توسعه میدان‌های نفتی و گازی را فراهم می‌کند.

شرکت ملی نفت ایران، در همین رابطه، بیش از ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری آماده مذاکره با پیمانکاران و سرمایه‌گذاران مختلف را در دست اقدام دارد و هم‌اکنون نیز مذاکره با برخی از بانک‌ها و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را آغاز کرده است.

■ تعمیرات و نوسازی ناوگان توسعه‌ای ملی نفت با توجه به فرسودگی تأسیسات و تجهیزات،